органов местного самоуправления
Лобинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области

№ 11                                                                                  от  23 августа   2019г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЁРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
пятого созыва

с.Лобино
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛОБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
   (пятьдесят восьмой внеочередной сессии)

[bookmark: _GoBack]23.08.2019 года                        с. Лобино                                       № 162

Об изучении общественного мнения по оз. Лобинское.

В соответствии с  пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 14.06.2018 № 681 «Об утверждении правил определения границ рыболовных участков»

РЕШИЛ:
1. Согласны включить оз. Лобинское  министерством природных ресурсов и экологии Новосибирской области в реестр , путем определения границ территорий. Для отлова гаммаридов.

2. Опубликовать настоящее решение в периодичном печатном издании "Вестник органов местного самоуправления Лобинского сельсовета" и на официальном сайте администрации Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Лобинского сельсовета
 Краснозерского района Новосибирской области                        Л.К. Галай

Глава  Лобинского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области                         Ю.А. Довгаль
                                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                 ЛОБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
            КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                        пятого созыва

РЕШЕНИЕ
пятьдесят восьмой сессии (внеочередной)

от 23.08.2019 года                      с. Лобино                                  № 164

Об отклонении заявления администрации  Лобинского сельсовета о выделении бюджетных ассигнований на исполнение полномочий по решению вопросов местного значения.

Заслушав Главу администрации Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, который зачитал заявление от администрации Лобинского сельсовета  о выделении денег для приобретения звуковой системы оповещения при пожаре. Совет депутатов Лобинского сельсовета РЕШИЛ:
1. Отклонить заявление Главы Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области о выделении денежных средств на приобретение звуковой системы оповещения при пожаре, из-за отсутствия средств в бюджете, которые могут быть выделены на указанные цели.
1. Подготовить ходатайство на Главу Краснозерского района на выделение денежных средств для приобретения звуковой системы оповещения при пожаре.

Председатель Совета депутатов
Лобинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                              Л. К. Галай   ===========================================================
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛОБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
  Пятьдесят второй внеочередной сессии

23. 08.2019 год                    с. Лобино                                           № 163
О внесении изменений в решение сорок второй сессии Совета депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 05.10.2018  «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам.

   В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  и в целях приведения в соответствие с законодательством, Совет депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Решение Совета депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 05.10.2018 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам», дополнить п. 1.7. следующего содержания:
- задолженность по пеням по местным налогам в размере, не превышающем 100 рублей (или иным максимальным размером), в отношении которой налоговым органом утрачена возможность ее взыскания в судебном порядке, при отсутствии у налогоплательщика недоимки по налогу.
2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании  «Вестник органов местного самоуправления Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации Лобинского сельсовета

	Глава Лобинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области
_______________      Ю. А. Довгаль

	Председатель Совета депутатов Лобинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области
________________      Л. К. Галай